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10 Dania-studerende til Australien 
 
10 af de studerende, der netop er startet på Erhvervsakademi Dania i Randers, 
tilbydes et 3 måneders studieophold i Australien. Studieopholdet indgår i den 
2årige uddannelse til serviceøkonom på turisme- eller hotel/restaurant-linjen. 
Det nye projekt skal give de studerende globale kompetencer og omfatter bl.a. 
undervisning på college og praktik i en australsk virksomhed.  
 
Projektet, der er støttet af EU, er et samarbejde mellem uddannelsesinstitutioner i 
Holland, Skotland, Danmark og Australien. I Danmark samarbejder 
Erhvervsakademi Dania og Silkeborg Tekniske Skole. 
 
Forberedelse til turen 
Som forberedelse til turen skal de 10 serviceøkonom-studerende deltage i et 6 
ugers kursus på Dania i global projektledelse. I Australien følger de danske 
studerende på college i Warrnambool og Perth to fag – ”interkulturel 
kommunikation” og ”udvikling af bæredygtige strategier” - i 2 gange 4 uger. 
Indimellem er de i praktik i 4 uger. Der er altså tale om i alt 12 uger "down 
under".   
 
Mens de danske studerende er i Australien, kommer to hold australske 
studerende til Danmark for at få undervisning på Erhvervsakademi Dania.  
Når de 10 danske studerende kommer tilbage, skal de på Dania følge 4 ugers 
undervisning i ”ledelse af innovationsprocesser". Alle de nye fag udvikles af 3 
undervisere fra Erhvervsakademi Dania og Silkeborg Tekniske Skole. På 
uddannelsens andet år skal de 10 studerende følge den almindelige undervisning 
på serviceøkonom-uddannelsen. 
 
Forventer stort udbytte 
”Vi forventer, at de studerende får stort udbytte af projektforløbet, der strækker 
sig over 6 måneder fra november 2011,” siger adjunkt og projektkoordinator 
Andreas Fjord Bonven, Erhvervsakademi Dania. 



”Forløbet” - fortsætter Andreas Fjord Bonven – ”omfatter undervisning på engelsk 
i en række spændende fag, samvær med studerende fra flere lande og praktik i en 
australsk virksomhed. Ud over det rent faglige vil de få oplevelser for livet samt 
interkulturelle og sociale kompetencer. Desuden får de studerende, der 
gennemfører forløbet, et diplom i global kompetence, som vil se godt ud på deres 
CV.”  
 
EU-tilskuddet betyder, at undervisningen, rejsen og en del af opholdet i 
Australien er gratis for de 10 studerende. Desuden kan de tage deres SU med. 
Den 15. september holdes et informationsmøde om projektet på Erhvervsakademi 
Dania. Bindende tilmelding er 1. oktober, hvorefter pladserne fordeles. 
 
 
Fakta om Erhvervsakademi Dania 

• Erhvervsakademi Dania er et af ni regionale erhvervsakademier i Danmark 
• Akademiet udbyder 12 merkantile, it og tekniske kortere, videregående 

uddannelser, tre professionsbachelor-uddannelser samt en række 
akademiuddannelser på deltid 

• Uddannelserne udbydes i syv byer i Region Midtjylland samt i Hobro i det 
nordjyske 

• Læs mere på www.eadania.dk 

Kontakt 
For yderligere oplysninger kontakt: Andreas Fjord Bonven, abo@eadania.dk, tlf. 70 
11 10 10. 
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